



Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“ br. 44/12 i 30/17), postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu **Rešada Čikića** iz Podgorice, v.d. sekretarka Ministarstva turizma, po ovlašćenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024. godine, donosi

## RJEŠENJE

**ODBIJA SE** zahtjev za pristup informacijama Rešada Čikića iz Podgorice, koji se odnosi na informaciju-dokument: koliko smo zaposlili osoba sa invaliditetom u 2020, 2021, 2022, 2023 i 2024. godini, koja je njihova obrazovna, polna i starosna struktura, koliki je procenat invaliditeta zaposlenih invalidnih lica i koliko je od tih lica sa teškim invaliditetom, koje smo subvencije za zaposlenje invalidnih lica u skladu sa čl. 36 i 37 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju lica sa invaliditetom ostvarili i u kom iznosu za 2020, 2021, 2022, 2023 i 2024. godinu, **zbog neposjedovanja**.

## Obrazloženje

Rešad Čikić iz Podgorice, podnio je zahtjev za slobodan pristup informacijama broj UPI 01-037/25-1254/1 od 07.11.2025. godine kojim se traži pristup informacijama bliže opisanim u dispozitivu ovog rješenja, dostavljanjem kopije informacije putem pošte na adresu podnosioca zahtjeva - Rešad Čikić Ulica Avda Međedovića ulaz 46, sprat II, Podgorica.

Napominjemo da je Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 98/23) koja je stupila na snagu dana 31.10.2023. godine, došlo je do promjene u organizaciji i načinu rada državne uprave na način što su određeni resori nastavili sa radom sa istim nadležnostima, dok je kod određenih resora došlo do razdvajanja nadležnosti i djelokruga rada.

U skladu sa pomenutom Uredbom od 31.10.2023. godine, formirano je Ministarstvo turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera (ranije Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma).

Na osnovu naprijed navedenog, a imajući u vidu i činjenicu da je Ministarstvo turizma, pravni sljedbenik ranijeg Ministarstva turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera koje je rekonstrukcijom 44. Vlade Crne Gore formirano od 23.07.2024. godine shodno Uredbi o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list CG“, br. 71/24), isto nije imalo zapošljavanja lica sa invaliditetom za period od kad je formirano do današnjeg dana kao i angažovanje osoba sa invaliditetom po osnovu ugovora.

U postupku po navedenom zahtjevu, Ministarstvo turizma je utvrdio da ne posjeduje informacije bliže opisane u dispozitivu ovog rješenja.

Kako ovaj organ ne posjeduje tražene informacije zahtjev za pristup informacijama je u dijelu opisanom u tački 1 dispozitiva ovog rješenja odbijen.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz

člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

**UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:** Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog Ministarstva. Žalba se podnosi u 2 primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list CG“, br. 18/19).

**VD SEKRETARKA MINISTARSTVA**

**Milena Tošić**



**Dostavljeno:**

- podnosiocu zahtjeva
- u spise predmeta
- a/a